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                   16.4.2007  
 
SISÄLLYS 
• Naisten Valmiusliiton jäsenistä vapaaehtoisia viranomaistehtäviin 

• Naistenmallinen maastopuku 

• Uusi laki selkeyttää toimintaa 

• Mikä ihmeen ICE? 

• Kuninkaanlähde 2007 kutsuu 

• Birgitta-kurssilaiset mukana Kirkkopäivillä 

• Naisvoimat kohtaavat Uudellamaalla 

• Jäsenjärjestöesittelyssä SPEK 

• Juttuja ja juttuideoita? 

 
 
Naisten Valmiusliiton jäsenistä koulutetaan  
vapaaehtoisia poikkeusolojen viranomaistehtäviin 
Marjatta Hinkkala 

 
Vakavan kriisitilanteen aikana Suomessa voidaan joutua turvautumaan 
polttonestesäännöstelyyn, jolloin tehtäviin tarvitaan koulutettu henkilöstö.  
Uuden valmiusohjeen tultua käyttöön säännöstelyorganisaatiota on mahdollista täydentää 
poliisin ja verohallinnon virkailijoiden ohella Naisten Valmiusliiton jäsenistöstä koulutetuilla 
vapaaehtoisilla henkilöillä.  Eri tehtäviin, kuten polttonesteiden ostolupahakemusten käsittelyyn 
valmistavia koulutustilaisuuksia on tähän mennessä järjestetty kolme. Ensimmäiset neljä naista 
koulutettiin koordinaattoreiksi vuonna 2005, viime vuonna perehdyttämistilaisuuksia 
järjestettiin kahteen otteeseen.   
 
Naisten Valmiusliiton pääsihteeri Lotta Mertsalmi kertoo, että koulutuksen järjestämistä 
vapaaehtoisen maanpuolustuksen piiriin kuuluville naisille väläytettiin ensi kerran vuoden 2004 
turvallisuusseminaarin yhteydessä.  
- Silloin liikenne- ja viestintäministeriön turvallisuusjohtaja Rauli Parmes ehdotti, että 
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liikenteen polttonesteiden säännöstelytehtävät sopisivat naisille. 
Säännöstelytehtäviin perehdyttämisen on viime vuodet hoitanut liikenne- ja viestintäministeriö, 
joka kuitenkin on siirtämässä kokonaisvastuuta Kuopion Pelastusopistolle. 
 
Koulutusta Pelastusopistolla 
Seuraava koulutustilaisuus on kaavailtu tämän 
vuoden syksyyn ja se järjestetään 
Pelastusopistolla 31.10.-1.11.07. Naisten 
Valmiusliiton toimijoiden osalta osallistujien 
määräksi on suunniteltu kymmentä toimijaa. 
Koulutukseen osallistuvat myös muiden tahojen 
toimijat. 
 
Lääni- ja kihlakuntakohtaisten 
säännöstelysuunnitelmien ja organisaatioon 
kuuluvan henkilöstöluettelon ylläpito kuuluu 
poliisille lukuun ottamatta Naisten Valmiusliittoa. Tiedot sen jäsenistä pidetään liiton omassa 
koulutusrekisterissä. Poikkeusolojen viranomaistehtäviin koulutetuille on suunnitteilla oma 
kurssimerkkinsä. 
 
Polttonestesäännöstelyn viranomaiset voivat ottaa käyttöön vakavan kriisin yhteydessä 
rajoittaakseen yksityisautoilua liikennepolttonesteen säästämiseksi. Sitä edeltävät kuitenkin 
lievemmät keinot, esimerkiksi polttonesteiden hinnankorotus ja erilaiset rajoitukset 
ajoneuvojen käytössä. Kriisitilan aikana kuljetukset priorisoidaan niin että kärkeen nousevat 
koko valtakunnan kannalta katsottuna elintärkeät kuljetukset. 
 
 
 
Hyppyhousut 
Marjatta Hinkkala 
 

Armeijan maastopuku on monessa jotoksessa osoittautunut laadullisesti käyttökelpoiseksi. 
Nimenomaan miehiä varten suunniteltu malli on kuitenkin ollut jossain määrin epäsopiva 
naisen ylle. Varsinkin pienikokoinen nainen taitaisi mahtua yhteen punttiin ainakin siinä 
vanhanaikaisessa, narulla sidottavassa mallissa. 
 
Yllättäen panin merkille, että netin kautta on mahdollisuus valita ja tilata ylleen varusteet 
vaikka Vietnamin armeijan aluspaidasta itävaltalaisiin hyppyhousuihin. No, tuolla tiedolla en 
sinänsä tee mitään, sillä kyseiset varusteet eivät kuulu vaatekaappiini. 
 
Sen sijaan olen siviilinä saanut erilaisilla kuvausreissuilla useaan otteeseen vetää ylleni 
suomalaisen sotilaan vermeet. On rehellisesti myönnettävä, että madame-ikäisen 
vartalomalliini ne eivät kauniisti istu. Asianmukainen asu maastokenkineen on sen sijaan 
ollut käyttökelpoinen kontatessa ryteiköissä ja sateella metsässä ketunlenkkejä kiertäessä.  
Kylkiäisinä näissä monen palvelussukupolven käyttämissä maastokuvioiduissa asusteissa on 
niiden ominaistuoksu, jonka alkuperää olen monasti yrittänyt nuuhkimalla selvittää. 
Ankarista pesuista huolimatta hajuaistini erottaa vaatteissa lievää hienhajua, jos uskaltaisin 
- sanoisin sitä testosteroniksi ja tupien tunkkaisuutta, johon sekoittuu aavistus raikasta 
ulkoilman ja nuotiosavun aromia. Yhdistelmän voisi tiivistää viestiksi raavaista harjoituksista 
isänmaan metsissä.  
 
Maastopuvun yllevetäminen onkin sukellus mielikuvituksissa maailmaan, jossa vilisevät 
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sulkeiset ja harjoitukset rästimarsseineen - unohtamatta kavereiden kanssa vietettyjä 
iltavapaita sotilaskodissa. 
 
Asuhaasteeseen on tarttunut Boreus, joka on ryhtynyt valmistamaan maastoasuista myös 
naisten malleja. Nyt on mahdollista hankkia luontoon suuntautuville keikoille puku, joka 
sietää luonnossa liikkumisen ja jonka leikkauksissa on huomioitu naisen kurvit ja kaarteet. 
Ominaisuuksiltaan ja ulkonäöltään puku on sama maata kuin armeijan käyttämät. Kaupan 
hyllyltä ostettaessa puvusta vain yksi puuttuu, tekemisen tuoksu. Onneksi se on pieni vika ja 
korjaantuu jo muutamalla maastoreissulla. 
 

 
 
 
 
Uusi laki selkeyttää vapaaehtoisten maanpuolustajien asemaa 
 
Eduskunta hyväksyi 14.2.2007 lakiehdotuksen vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta. 
Vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta ei ole ollut aikaisemmin omaa lakia. Asiaa onkin 
valmisteltu pitkään 1990-luvun alusta lähtien.  
 
Viime sodat osoittivat, että naisiakin tarvitaan yhteiskuntaa uhkaavista ja haavoittavista 
kriiseistä ja poikkeustilanteista selviytymiseen. Naisilla on myös halu osallistua. Tehtävien 
hoitaminen parhaalla mahdollisella tavalla edellyttää etukäteen kouluttautumista.  
 
Useat puolustushallinnon asettamat työryhmät kirjasivat mietintöihinsä naisten aseman 
selkiyttämiseksi tarvittavan säädöspohjan tarpeellisuuden vuosina 1991-1995. Naisten 
Valmiusliitto jätti joulukuussa 2000 puolustusministeriölle esityksen lakisääteisen tai 
sopimuspohjaisen ei-asevelvollisten varaamisjärjestelmän luomisesta, jotta naisia voitaisiin 
kouluttaa jo normaaliaikana häiriötilojen ja poikkeusolojen tehtäviin.  
 
Puolustusministeriön vapaaehtoisen maanpuolustustyön selvitystyöryhmän loppuraporttiin 
2004 kirjattiin, että arjen turvallisuuden ja varautumisen kentässä ei-asevelvollisilla ja 
naisilla olisi tarve ja mahdollisuus osallistua koulutukseen ja toimintaan nykyistä laajemmin. 
Edelleen vuoden 2004 turvallisuus- ja puolustuspoliittisessa selonteossa todetaan: ”Ei-
asevelvollisten naisten asemaa ja mahdollisuuksia vapaaehtoisessa maanpuolustuksessa 
laajennetaan.” Samassa yhteydessä ”selvitetään johtosuhteiden, tehtävien ja voimavarojen 
jakoperiaatteiden uudistaminen sekä toimintaan osallistuvien vapaaehtoisten oikeudet, 

NAISTEN MITTOJEN MUKAAN 
 

Vapaa-ajan vaatteisiin erikoistunut Boreus Oy Hämeenlinnassa aloitti naisten mitoituksella 
varustettujen maastopukujen valmistuksen viime syksynä. Ensimmäiset puvut esiteltiin 

Naisten Valmiusliiton Maija 2006 -harjoituksessa Taivalkoskella 16. syyskuuta. 
 

Puku on kehitelty yhdessä Naisten Valmiusliiton kanssa. Sitä valmistetaan standardikoihin 
yksityiskohtia myöten naiselle sopivaksi. Lähtökohtana naisten vaatteelle on ollut miesten 
M91 -maastopuku, joka on Boreuksen toimitusjohtaja Kaj Koskelan mukaan huippulaatua.  

 
- Kotimaista tuotekehittelyä, korkeatasoista materiaalia. Vuosien mittaan maastoasu on 

testattu käyttökelpoiseksi ja toimivaksi, sanoo Koskela ja lisää, että puku on kunnianosoitus 
suomalaisen naisen aktiivisuudelle ja alusta loppuun suomalaisten naisten valmistama. 
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velvollisuudet ja vastuut. Vapaaehtoiseen maanpuolustukseen osallistuvien kansalaisten 
varaamis-, sitoumus- ja kannustejärjestelmiä kehitetään.” 
 
Selontekoa käsittelevässä mietinnössään puolustusvaliokunta näki selkeän tarpeen säätää 
erillinen laki vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta ja vakiinnuttaa Maanpuolustuskoulutus 
ry:n asema julkisoikeudellisena yhteisönä, jonka hallinto ja toimintaperiaatteet tulisi 
määritellä lainsäädännössä. Puolustusvaliokunta halusi myös, että vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen kehittämisen yhteydessä luodaan riittävän parlamentaarisen valvonnan 
takaavat rakenteet sekä kehitetään ja laajennetaan naisten asemaa ja mahdollisuuksia 
vapaaehtoisessa maanpuolustustyössä. Nämä periaatteet ovat ohjanneet lakiehdotuksen 
valmistelua.  
 
Puolustusvaliokunta teki hallituksen esitykseen useita muutoksia, joista keskeisimmät 
koskevat lain käsitteitä, puolustusministeriön ohjaus- ja valvontaroolia vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen kentällä, reserviläisten ja naisten asemaa sekä vapaaehtoisten 
sitoutumista puolustusvoimien virka-aputehtäviin. Maanpuolustusjärjestöjen lausunnoilla oli 
selkeästi myönteistä vaikutusta. 
 
Laki vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta määrittää julkisoikeudelliseksi yhdistykseksi 
muuttuvan Maanpuolustuskoulutus ry:n (MPK) julkiseksi hallintotehtäväksi mm. kehittää 
naisten mahdollisuuksia osallistua vapaaehtoiseen maanpuolustukseen ja järjestää siihen 
liittyvää sotilaallista koulutusta ja sotilaallisia valmiuksia palvelevaa koulutusta. Tämän 
lisäksi MPK voi järjestää turvallisuus-, varautumis- sekä johtamis- ja kouluttajakoulutusta 
nykyiseen tapaan. 
  
Laki antaa naisille osallistumisoikeuden puolustusvoimien vapaaehtoisiin harjoituksiin 
erityisosaamista vaativissa sekä huolto-, terveydenhoito-, viestitys-, koulutus-, toimisto- ja 
muissa vastaavissa sotilaallista maanpuolustusta tukevissa tehtävissä. Lain mukaan 18 vuotta 
täyttänyt Suomen kansalainen voi antaa puolustusvoimille kirjallisen sitoumuksen ja 
osallistua virka-apu- ja valmiustehtäviin. MPK:n koulutus- ja tukitehtäviin sitoutuva antaa 
sitoumuksen Maanpuolustuskoulutusyhdistykselle. Puolustusvoimat voi varata ja sijoittaa 
hyväksytyn sitoumuksen antaneen henkilön puolustusvoimien sodan ajan kokoonpanon 
mukaisiin tehtäviin.  
 
Lain on tarkoitus tulla voimaan vuoden 2008 alussa. 
 
Hallituksen esitys, puolustusvaliokunnan mietintö sekä käsittelyssä käytetyt 
kansanedustajien puheenvuorot löytyvät eduskunnan internetsivuilta www.eduskunta.fi.  
 
 
 
Nainen 2007 –messujen satoa 
 
Nainen 2007 –messut pidettiin Lahden messukeskuksessa 13.-15.4.2007. Hämeen 
alueneuvottelukunnan toimijat herättelivät liiton osastolla messuvieraiden kiinnostusta 
turvallisuustietoja kohtaan. 
 
Messuilla oli mukana myös kansainvälinen verkkolehti Toisin Sanoen. Lue lisää messuista 
www.toisinsanoen.fi.  
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Tärkeä käsihygienia 
Mikrobeja on käsissä luontaisesti. Juuri kynsien alustat ovat oikeita bakteeripesiä. Hyvään 
käsihygieniaan kuuluu käsien pesu aina WC:ssä käynnin yhteydessä, tupakoinnin jälkeen tai 
yskimisen, aivastamisen tai niistämisen jälkeen. 
 
Käsien pesutekniikka: 
• Ota käsistä pois sormukset, korut ja kello. 
• Kastele kädet lämpimällä mutta ei liian kuumalla vedellä. 
• Ota käsiisi pesunestettä, joka on palasaippuaa hygieenisempää. 
• Pese molemmat kädet huolellisesti kyynärpäitä myöten. Pese myös peukalot, 
kämmenselkä, sormien välit, sormenpäät ja kynsienalustat, jotka jäävät helposti heikolle 
pesulle.  
• Huuhtele kädet hyvin lämpimän veden alla. 
• Taputtele kädet kuiviksi kertakäyttöiseen pyyhkeeseen. 
• Ellei hana sulkeudu automaattisesti, sulje hanat pyyhkeellä. Vältä koskettamasta hanaan 
puhtailla käsillä. 
 
Pandemian haittojen minimoiminen on yhteistoimintaa 
Epidemia on ajoittain esiintyvä tartuntasairaus. Se leviää mm. pisaratartuntana tai 
juomaveden välityksellä ja rajoittuu tiettyyn maahan tai maanosaan. Epidemioita voidaan 
ehkäistä rokotuksilla ja hyvällä hygienialla. 
 
Kun epidemia leviää maailmanlaajuisesti, sitä kutsutaan pandemiaksi. Pandemiassa taudin 
vaikuttava tekijä aiheuttaa ihmisille vakavaa sairautta, leviää helposti ja vahvistuu. 
Pandemioita ovat olleet esimerkiksi musta surma, kolera ja espajantauti. 
 
ICE-lyhenne kännykässä auttaa hätätilanteessa 
Omaan matkapuhelimeen voi hätätilanteita varten tallentaa omaisen puhelinnumeron ICE-
nimellä (in case of emergency). ICE-numeron löytyminen matkapuhelimen nimilistalta 
helpottaa yhteydenottoa lähiomaiseen, etenkin ulkomailla. 
 
ICE-numeron lisääminen puhelimeen on helppoa: tallenna omaisesi numero nimellä ICE tai 
lisää lyhenne omaisesi nimen eteen, esimerkiksi "ICE äiti". ICE-numeroita voi tallentaa 
useampiakin, esimerkiksi "ICE1 äiti" ja "ICE2 Maija". Valitse ICE-numeron henkilöiksi sellaisia 
ihmisiä, jotka osaavat kertoa soittajalle esimerkiksi sairauksistasi tai lääkityksestäsi. 
 
Lisätietoja: 
www.redcross.fi 
 
Palovaroitin on halpa hengenpelastaja 
Tulipaloissa kuolee vuosittain noin sata suomalaista ja puolitoista tuhatta joutuu sairaalaan 
palovammojen takia. Yleisin palojen syttymissyy on huolimattomuus. Useimmat kuolemaan 
johtaneet palot alkavat yöllä ihmisten nukkuessa. Palovaroitin tunnistaa savun, hälyttää ja 
antaa aikaa pelastautua. Apua saa hätänumerosta 112. 
 
Tulipalon uhrit kuolevat yleensä häkään ja myrkyllisiin savukaasuihin - eivät liekkeihin ja 
kuumuuteen. Häkä on myrkyllinen, hajuton, mauton ja väritön kaasu, jonka vaarallisuutta 
lisää se, että sitä on erittäin vaikea havaita. 
 
Jos joudut tulipalotilanteeseen, ryömi savun täyttämästä huoneesta turvaan lattian rajassa. 
Savu nousee aina ylöspäin, joten sen ja kuumuuden alapuolella riittää happea kauemmin. 



 6

Tulipalon roihutessa lämpötila voi olla hartioiden korkeudella 700 astetta, mutta polvien 
korkeudella vasta sata astetta. Paksu villahuopa suojaa kuumuudelta. 
 
Lisätietoja: 
www.turvaopas.pelastustoimi.fi/ 
 
 
 
Kuninkaanlähde 2007 kutsuu 
Mirja Laukkanen 

 
Tervetuloa Satakuntaan Niinisalon varuskunnassa ja Kuninkaanlähteen maastossa 4.–6. 
toukokuuta järjestettävään Naisten Valmiusliiton valtakunnalliseen NASTA-harjoitukseen.  
Kuninkaanlähde 2007:n kahdeksalle eri kurssille on jo ilmoittautunut yhteensä lähes 200 
naista. Koulutukseen ehtii mukaan vieläkin ottamalla suoraan yhteyttä harjoituksen 
johtajaan. 
  
Perustason kurssien aiheet ovat katuturvallisuus, viestintätaidot, humanitäärinen oikeus ja 
ajotaidot. Etsintäharjoitus, joukkomuonitus, henkinen tuki ja maastoharjoitus ovat 
jatkotason kursseja. Joukkomuonituskurssin yhteydessä voi suorittaa hygieniapassin. 
Kuninkaanlähde 2007 -harjoituksen johtajana on Taina Mäkitalo Pomarkusta ja 
varajohtajana Marita Torkkeli Säkylästä. Harjoituksesta vastaa Naisten Valmiusliiton 
pääsihteeri Lotta Mertsalmi ja koulutuksen puitteista Maanpuolustuskoulutus ry:n 
piiripäällikkö Kimmo Tuomi. Tykistöprikaati tukee harjoitusta. Varuskunta antaa naisten 
käyttöön vaatteet, tilat ja puolustusvoimien ajokalustoa. Kuninkaanlähde 2007 pidetään 
Niinisalon varuskunnassa ja luonnon keskellä. 
 
Lisätietoja: 
Harjoituksen johtaja Taina Mäkitalo, 040 751 8914 
tapiot.makitalo@pp.nic.fi 
 
 
 
Naisten Valmiusliiton Birgitta-kurssilaiset huolehtivat  
Kirkkopäivien talkoolaisten muonituksesta ja ensiavusta 
Marja-Leena Ruostesaari 

 
Turussa järjestetään 43. valtakunnalliset kirkkopäivät 25.-27.5.2007.Turun 
tuomiokirkkotorille, Vanhalle Suurtorille ja niiden liepeille odotetaan jopa 20 000 
osallistujaa. Tuon viikonlopun aikana järjestetään eri puolilla Turkua toista sataa 
tapahtumaa. Järjestelyissä on mukana yli 700 talkoolaista ja muuta työntekijää. Päivien 
aikana tarvitaan siis mahtavat määrät ruokaa ja kahvia niin kirkkopäiväläisten kuin 
talkoolaistenkin muonittamiseksi. 
 
Maanpuolustuskoulutus ja Naisten Valmiusliiton Turku-Pori Alueneuvottelukunta järjestävät 
Kirkkopäivien aikana yhdessä Turun Birgitta 2007 -harjoituksen, joka sisältää muonitus- ja 
ensiapu II -kurssin. Kurssi pidetään Turun Katedraalikoululla. Harjoitukset ovat varsinaisia 
työssäoppimiskursseja, sillä kurssilaiset joutuvat tosi toimiin ja valmistavat ja järjestävät 
talkoolaisille ruuan ja kahvituksen kaikkina kolmena päivänä. Peruskoulutuksen kurssilaiset 
saavat etukäteen Heikkilän Sotilaskodissa järjestettävän teoriapäivän aikana. 
Muonituskurssille mahtuu noin 30 osallistujaa ja ensiapukurssille noin 10 osallistujaa. 
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Puolustusvoimat tukevat harjoitusta mm. järjestämällä osallistujien käyttöön maastopuvut 
ja työvälineet. 
 
Birgitta – muonitusta ja ensiapua 
- Harjoituksen tarkoituksena on kirkkopäivien talkoolaisten muonittamisen ohella oppia ja 
saada kokemusta suurten tapahtumien ruokahuollon järjestämisestä - unohtamatta 
perinteistä munkinpaistoakaan, sanoo koko harjoituksen johtaja Marjo Tuomaranta.  
Muonituskurssin päällikkö on Seija Jaakkola ja kurssin pääkouluttaja Anna-Liisa Ristisuo 
apunaan joukko aktiivisia Naisten Valmiusliiton jäseniä. 
 
Muonituskurssin lisäksi harjoitus sisältää myös ensiapu II-kurssin, joka huolehtii talkoolaisten 
ensiavusta. Kurssilaisilta vaaditaan aiempaa osaamista, vähintään voimassa oleva EA 1-
kortti. Ensiapukurssin päällikkönä sekä harjoituksen varajohtajana toimii Pirjo Salmela. 
Koulutuksesta vastaa SPR. Turun Birgitta 2007 -harjoitukseen voivat osallistua 15 vuotta 
täyttäneet naiset. Lisätietoa harjoituksesta sekä ilmoittautumiset MPK:n sivulla 
www.mpkry.fi 
 
Lisätietoja: 
Marjo Tuomaranta, puh. 050 410 4697 
marjo.tuomaranta@gmail.com  
 
 
 
Naisvoimat kohtaavat Uudellamaalla 
 
Naisten Valmiusliitto ry esittäytyy 8.5.2007 klo 18.00 Länsi-Uudenmaan Koulutuskeskuksessa 
liiton Uudenmaan alueneuvottelukunnan järjestämässä tilaisuudessa.  
 
Tilaisuuden avaa Vihdin kunnanjohtaja Petri Härkönen. Pääpuhuja on Naisten Valmiusliiton 
puheenjohtaja, maaherra Anneli Taina. Naisjärjestöt esittäytyvät tilaisuudessa. Musiikista 
vastaavat Veteraanikuoro säestäjänä kanttori Ulla Eho-Saario ja Meeri Koskinen, hanuri. 

  
Tilaisuus on kaikille avoin ja se kuuluu Vihti 500 vuotta –tapahtumiin. 
 
 
 
Jäsenjärjestöesittelyssä 
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö 
Eeva Koivula 

 
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö (SPEK) toimii palo- ja 
pelastusalan sekä väestönsuojelun ja varautumisen asiantuntijana. 
SPEK kouluttaa, valistaa ja opastaa kansalaisia turvalliseen 
huomiseen. Toiminnan tavoitteena on, että ihmiset osaavat 
ennaltaehkäistä vaara- ja onnettomuustilanteita, varautua niihin 
sekä toimia niissä oikein. SPEKin muodostavat sen valtakunnalliset 
ja alueelliset jäsenet. 
 
SPEK, sen alueyksiköt Lapin ja Oulun lääneissä sekä Pohjanmaalla 
ja alueelliset jäsenet eli pelastusliitot muodostavat SPEK-ryhmän, 
joka toimii merkittävänä kokonaisturvallisuuden asiantuntijana 
sekä koulutusorganisaationa sisäasianministeriön hallinnonalalla. 
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SPEK-ryhmä ylläpitää vapaaehtoisen ja sivutoimisen palokuntien koulutusjärjestelmää ja 
varautumisen valtakunnallista koulutusjärjestelmää sekä tuottaa opetus- ja 
koulutusmateriaalia yhdessä Pelastusopiston kanssa.  SPEK-ryhmä kouluttaa vuosittain yli 
10 000 henkilöä erilaisiin lainsäädännössä määriteltyihin omatoimisen varautumisen 
turvallisuustehtäviin. SPEK antaa myös turvallisuuskoulutusta yritysten ja laitosten 
henkilöstölle. SPEK-ryhmä toimii kiinteässä yhteistyössä sekä pelastusalan että muiden 
turvallisuusalalla työskentelevien tahojen kanssa.  
 
Palokuntanaiset – aktiivisesti mukana monessa 
Palokuntanaiset toimivat Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön paikallistoimijoina 
vapaapalokuntayhdistyksissä eri puolilla maata. Palokuntanaisia on lähes 5000 ja toimintaa 
on 360 osastossa vapaapalokuntien yhteydessä. 
 
Palokuntanaisten toiminnan tarkoituksena on vapaapalokunnan toiminnan tukeminen ja 
turvallisuustietoisuuden lisääminen. Palokuntanaiset valistavat kodin turvallisuusasioista, 
alkusammutuksesta sekä omatoimisesta varautumisesta. Palokuntanaiset järjestävät 
koulutuksia, kursseja, retkiä sekä myyjäisiä. Erityinen palokuntanaisen suorittama 
viranomaisyhteistyötoiminnan muoto on hälytysmuonitus, jonka tarkoituksena on viedä 
ruokaa ja juotavaa pelastustehtävissä toimiville sammutusmiehille ja pelastajille. 
 
Lähimmän palokuntanaisten ryhmän löydät helposti osoitteesta www.spek./fi järjestötyö ja 
palokuntahaku. Tule reippaasti mukaan toimintaan. 
 
Lisätietoja: 
www.spek.fi/palokuntanaiset 
 
 
 
Naisten Valmiusliiton Info tiedotuskanavana 
 
Luet ensimmäistä Naisten Valmiusliiton verkkoinfoa. Se on osa liiton 10-vuotisjuhlavuoden 
toimintoja. Infon avulla halutaan syventää internetsivuilla olevia tietoja ja jakaa ajatuksia 
mukavalla tavalla. Infosta voit lukea myös alueellisista tapahtumista ja uutisista.  
 
Seuraava info julkaistaan elokuussa. 
 
Ruusut ja risut ovat arvokkaita. Voit lähettää myös juttuja ja ideoita 
myöhempiä infoja varten. Infot toimittaa pääsihteeri Lotta Mertsalm i 
(040 561 1655). lotta.mertsalmi@naistenvalmiusliitto.fi   
 
 
 
 
 
 


